江北环发〔2023〕14号
重庆市江北区生态环境局

关于做好2023年危险废物精细化管理

工作的通知

各相关产废企业:

为贯彻落实《“十四五”全国危险废物规范化环境管理评估工作方案》（环办固体〔2021〕20号）要求，根据市生态环境局办公室《关于印发 2020年重庆市固体废物和化学品环境管理工作要点的通知》(渝环办〔2020〕124号)规定，进一步推进危险废物精细化管理工作，压实企业环保主体，优化环保信息化管理手段，现将相关事项通知如下。

一、实施对象

按照要求，年产生危险废物50吨及以上企业、危险废物经营单位全部纳入精细化管理范围（见附件）。

二、工作目的

认真贯彻落实全市关于危险废物精细化管理的有关要求，进一步加强对相关企业业务培训，落实定期跟踪督促检查制度，通过应用信息系统的危险废物精细化管理功能，规范危险废物包装和标签，推进全区重点危险废物产生源全面落实各类危险废物的“一物一码”体系建设，实现危险废物贮存、转移、利用及处置全过程的信息追踪，实现危险废物管理信息化、自动化、精细化，切实提高企业危险废物精细化管理水平。

三、工作要求

（一）你单位要认真执行危险废物精细化管理，操作使用手机微信“危废通助手”小程序，完成危险废物贮存、转移、利用及处置全过程精细化管理。

（二）你单位在贮存、转移每批次危险废物时，应落实危险废物“一物一码”精细化管理措施，实现危险废物可查询、可追溯。

（三）你单位在使用手机微信“危废通助手”小程序过程中遇到问题，可咨询信息系统技术服务，我局也将及时协调处理。

江北区生态环境联系人:龙策文，电话:67797865

信息系统技术服务电话:88179018，服务QQ群：163278966

附件：江北区2023年危险废物精细化管理企业名单

重庆市江北区生态环境局

2023年3月20日

(此件公开发布)
附件

江北区2023年危险废物精细化管理

企业名单

	序号
	年产危险废物50吨以上企业

	1
	重庆商社麒兴汽车销售服务有限公司

	2
	重庆顺泰铁塔制造有限公司

	3
	重庆望江豪爵发动机有限公司

	4
	重庆海尔洗衣机有限公司

	5
	重庆海尔空调器有限公司

	6
	重庆海尔滚筒洗衣机有限公司

	7
	重庆金夫人实业有限公司

	8
	重庆平伟汽车零部件有限公司

	9
	重庆海尔智能电子有限公司

	10
	重庆中石化渝辉油料有限公司

	11
	本特勒汽车系统（重庆）有限公司

	12
	中国石油天然气股份有限公司重庆储运分公司

	13
	重庆市报废汽车回收处理利用有限公司

	序号
	危险废物经营单位

	1
	重庆新艮犇环保科技有限公司